
 
 

       

 
 

Periudha e aplikimit/regjistrimit për Votim Përmes Postës 

Regjistrimi për të votuar përmes postës ka fillur! Sigurohuni që të regjistroheni deri më 10 

shtator 2019! 

 Për ta fituar të drejtën e votimit përmes postës, ju duhet që: 

•     Të jeni nga mosha 18-vjeçare në ditën e votimit, më 6 tetor 2019, 

•     Të jeni të regjistruar në Regjistrin Civil të Republikës së Kosovës dhe të keni 

       dokument të identifikimit (ID) të Republikës së Kosovës ose të UNMIK-ut, 

•     Apo vërtetim që vërteton se jeni person legjitim për t’u regjistruar në Regjistrin 

       Civil të Republikës së Kosovës. 

 Hapat për të votuar përmes postës http://www.kqz-ks.org/sherbimet-per-votuesit/votimi-me-

poste/   
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